

نکونام برای استقلال 7 میلیارد تومان آب می خورد

جدایی جواد نکونام از اوساسونا قطعی شد تا هر باشگاه خواهان او مجبور باشد مبلغ 2/5 میلیون یورو را به باشگاه اسپانیایی پرداخت کند.



جدایی جواد نکونام از اوساسونا قطعی شد تا هر باشگاه خواهان او مجبور باشد مبلغ 2/5 میلیون یورو را به باشگاه اسپانیایی پرداخت کند.

کاپیتان تیم ملی که از سال 2006 تاکنون برای اوساسونا توپ زده و حتی در سال گذشته و به پاس وفاداری و بازی‌های خوبش، به افتخار کاپیتانی این تیم نائل آمد و در مقابل تیم بارسلونا در چارچوب جام حذفی فوتبال اسپانیا، بازوبند سرگروهی تیمش را بر بازو بست، با جدایی از اوساسونا می‌خواهد شرایط تازه‌ای را در زندگی فوتبالی خود تجربه کند. هر چند جواد نکونام هفته گذشته و در تهران، مذاکره‌هایی لازم را با علی فتح‌الله‌زاده مدیرعامل باشگاه استقلال برای پیوستن به جمع آبی‌های پایتخت انجام داد، اما بعید به نظر می‌رسد که در توان باشگاه استقلال فعلا توان پرداخت 2/5 میلیون یورو برای رضایت‌نامه وی موجود باشد. با توجه به قیمت روز یورو (هریورو 2470 تومان) استقلالی‌ها باید 6 میلیارد و 175 میلیون تومان تنها بابت رضایت‌نامه نکونام به باشگاه اسپانیایی پرداخت کنند که رقم بالایی برای استقلال محسوب شده و تاکنون نیز در فوتبال باشگاهی ایران سابقه چنین پرداختی وجود نداشته است.

طبق آنچه مدیرعامل باشگاه استقلال نیز صریحا گفته، در صورتی که رقم رضایت‌نامه جواد نکونام بالا باشد، آنان قادر نخواهند بود، کاپیتان جواد را به تیم خود اضافه کنند.

اظهارنظر رئیس باشگاه اوساسونا

میگل آرچانکو، رئیس جدید باشگاه اوساسونا روز پنجشنبه در نشست خبری خود درباره ادامه همکاری این باشگاه با جواد نکونام، گفت: تقریبا به طور صددرصد می‌توانم بگویم که نکونام از ما جدا خواهد شد. مارتین گونزالس و خوزه گومز نمایندگان ما در مادرید در یکی، دو روز آینده با نماینده نکونام صحبت خواهند کرد تا دو طرف به بهترین توافق ممکن برای جدایی نکونام دست پیدا کنند.

وی با اشاره به این که نکونام قطعا اوساسونا را ترک خواهد کرد، گفت: در نخستین فصل حضور نکونام در اوساسونا او فراتر از انتظار ظاهر شد و همه ما را شگفت زده کرد، اما در آن فصل و فصل‌های بعد می‌توانستیم دو نکونام داشته باشیم. این بدین معنی است که شاید نکونام می‌توانست بهتر هم ظاهر شود. البته یکی دیگر از دلایل جدایی نکونام این می‌تواند باشد که او از حضور در اوساسونا خسته شده است.

رئیس جدید باشگاه اوساسونا افزود: در حال حاضر به دلیل وضعیت مالی خاصی که باشگاه دارد و مشکلات اقتصادی نمی‌توانیم دستمزد نکونام را پرداخت کنیم و هر باشگاهی که نکونام را می‌خواهد باید 2/5 میلیون یورو بابت رضایت‌نامه این بازیکن به اوساسونا بپردازد و ما امیدواریم که این پول را به دست آوریم.

رئیس باشگاه اوساسونا درباره وضعیت دیگر بازیکن ایرانی این باشگاه یعنی مسعود شجاعی هم گفت: مسعود هموطن جواد و هر دو ایرانی هستند، اما آنها قرارداد مجزایی دارند، در دو پست متفاوت بازی می‌کنند و دو شخصیت کاملا جداگانه دارند.

باشگاه اوساسونا که در وضعیت بد اقتصادی کنونی اسپانیا همانند سایر باشگاه‌های این کشور با مشکلات مالی مواجه است، قصد دارد در آغاز فصل جدید چند بازیکن خود را به فروش برساند تا به وضع مالی خود سر و سامان دهد که جواد نکونام با وجود داشتن قرارداد با این تیم تا سال 2013، یکی از این بازیکنان است.

استقلال چنین پولی ندارد

آیا باشگاه استقلال از این توان مالی برخوردار است که با پرداخت بیش از 6 میلیارد تومان مبلغ رضایت‌نامه جواد نکونام، وی را جذب

کند؟ پاسخ علي فتح الله زاده آنقدر در این مورد روشن است که نیاز به توضیح اضافهاي ندارد: اگر ما 5 میلیارد تومان پول داشتیم يك و نیم میلیارد به تیموریان می‌دادیم که بماند. البته فکر می‌کنم روي صحبت مدیرعامل اوساسونا با ما نیست. مذاکره کاری تخصصی و فنی است و من دوست ندارم حرفی بزنم که برای جواد نکونام مشکل ایجاد شود. اعتقاد دارم اوساسونا باید به خاطر قدرشناسی از این بازیکن و بازی‌های خوبش مبلغی را هم به نکونام بدهد نه این‌که مشکلات مالی خود را حل کند، چون او يك چهره ملی است. البته این اظهارنظر مدیرعامل باشگاه استقلال در شرایطی است که حتی اگر فرض را بر این بگیریم که مسئولان اوساسونا به پاس خدمات نکونام، در صدور رضایت نامه او 500 هزار یورو نیز تخفیف بدهند، این مبلغ به 5 میلیارد می‌رسد که اگر در نظر بگیریم آبی‌ها بخواهند دست کم يك میلیارد تومان نیز به او بپردازند، چنین انتقالی برای استقلالی‌ها شش میلیارد تومان آب می‌خورد که بعید به نظر می‌رسد در شرایطی که مدیرعامل باشگاه مدعی است کادر فنی و بازیکنان استقلال حتی بدون دریافت يك ریال با این تیم قرارداد امضا کرده‌اند، آبی‌ها بتوانند چنین رقم بالایی را تامین کنند.

در چنین شرایطی که احتمال پیوستن کاپیتان نکونام به يك تیم قطری (الغرافه) مطرح است، استقلال تمام تلاش خود را در جذب محمدرضا خلعتبری بکار گرفته است که البته حضور این بازیکن نیز برای آبی‌ها مبلغ بالایی آب می‌خورد، حداقل 1/5 میلیارد تومان.

به هر حال و در شرایطی که مدیران قرمز و آبی در يك چشم و هم‌چشمی آشکار در پی جذب ستاره‌ها هستند باید دید در پایان فصل نقل و انتقال بازیکنان، کدام تیم گوی سبقت را از دیگری می‌رباید. آخر رویانیان و فتح‌الله‌زاده هر دو مدعی‌اند که تیم خوبی را بسته‌اند.